ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Rua: Frei Fidêncio Feldmann, 374 - 1º Andar - Centro - Santo Amaro da Imperatriz / SC

Fone: (48) 3245-4399 | E-mail: camara@santoamaro.sc.gov.br

ATA DA SESSÃO SOLENE EM COMEMORAÇÃO AOS 67 ANOS DA

EMANCIPAÇÃO POLÍTICO-ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE SANTO

AMARO DA IMPERATRIZ

Aos oito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, nas

dependências do Centro de Convivência da Melhor Idade Prefeito João Paulo Broering,

situado na Rua Pedro Mansur Elias, neste município, reuniram-se os Senhores Vereadores,

autoridades estaduais e municipais, homenageados e munícipes, para a realização da Sessão

Solene em Comemoração aos 67 Anos da Emancipação Político-Administrativa do Município

de Santo Amaro da Imperatriz. Na oportunidade, foram entregues os títulos de Cidadão Santo-

Amarense aos Senhores Andrey Ramires Alves dos Santos, Arnildo Bennert e Camilo

Nazareno Pagani Martins. Ato contínuo, foram entregues as Medalhas de Mérito Imperatriz

Tereza Cristina aos homenageados: José Roberto dos Santos, Pedro Francisco da Silva,

Henrique Geraldo Folster e Sérgio João da Silva. Nada mais havendo a tratar, o Senhor

Presidente declarou encerrada a presente Sessão Solene, convocando todos os vereadores para

a próxima Sessão Ordinária, a ser realizada no dia cinco de agosto, no plenário Vereador

Dulfe Venâncio da Silva da Câmara Municipal de Santo Amaro da Imperatriz.

Santo Amaro da Imperatriz, 8 de julho de 2025.

JULIO JACOB BROERING NETO

Presidente